

Mogielnica, dn. 12.03.2020 r.

Nr sprawy FB.271.1.2020

Dotyczy postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Mogielnica przez okres 8 miesięcy”

#### **Pytanie 1**

Zgodnie z punktem 7.3.1.3

7.3.1.3 Wykonawca powinien posiadać wpis do bazy danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami (BDO).

**Prosimy o doprecyzowanie, że chodzi o wpis w zakresie podmiotów transportujących odpady.**

Odpowiedź:

Wykonawca ma okazać się wpisem do rejestru BDO w zakresie podmiotów transportujących odpady.

#### **Pytanie 2**

Zgodnie z punktem 7.3.1.4 SIWZ:

7.3.1.4. Wykonawca powinien posiadać **zezwozenie na prowadzenie działalności w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych lub gotowość przyjęcia odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów**. Miejsce odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, powinno spełniać warunki określone w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2019 r. poz. 701, z późn. zm.) oraz ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, z późn. zm.).

12.2.4. zezwozenie na prowadzenie działalności w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów; miejsce odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, o którym mowa w zdaniu pierwszym, powinno spełniać warunki określone w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2019 r. poz. 701, z późn. zm.) i ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, z późn. zm.);

**Prosimy o wyjaśnienie co należy rozumieć pod pojęciem „Wykonawca powinien posiadać (...) gotowość przyjęcia odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalności odzysku i unieszkodliwiania odpadów. Czy chodzi o umowę z instalacją, czy oświadczenie instalacji?**

#### Pytanie 4

W punkcie 1.1. Opisu przedmiotu zamówienia, wskazano, że:

**Uwaga:** Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany ilości punktów odbioru odpadów. Ich ilość w ciągu okresu realizacji zamówienia może ulec zmianie.

Zamawiający zgodnie z obowiązującymi przepisami utworzy na terenie gminy punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Wykonawca zobowiązany będzie do odbioru odpadów z tego punktu nie rzadziej niż w przypadku częstotliwości ich odbioru od właścicieli nieruchomości.

**Prosimy o wyjaśnienie kiedy Zamawiający przewiduje utworzenie PSZOK.**

Odpowiedź:

Na terenie Gminy utworzony jest jeden Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych pod adresem, Mogielnica, ul. Krzyżowa 19.

Zamawiający planuje, iż ww. PSZOK będzie funkcjonował przez cały okres realizacji zamówienia, udzielanego w aktualnym postępowaniu przetargowym.

#### Pytanie 5

Prosimy o wyjaśnienie, kto zapewnia wagę?

1.21 Wykonawca zobowiązany będzie do ważenia wszystkich odebranych odpadów komunalnych na legalizowanej wadze.

Odpowiedź:

Legalizowaną wagę zapewnia wykonawca.

#### Pytanie 6

**Zgodnie z punktami 1.22 i 1.23 oraz 1.24 OPZ:**

1.22. Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia odpadów na własny koszt do instalacji przewidzianej do zastępczej obsługi w przypadku awarii regionalnej instalacji.

1.23. Jako załączniki do faktury kwartalnej wykonawca załączy karty przekazania odpadów uwzględniające datę, kod, rodzaj, wagę przekazanych odpadów komunalnych do **RIPOK** lub w szczególnych przypadkach do instalacji zastępczej przewidzianej do obsługi regionu zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami. Karty przekazania odpadów, o których mowa w zdaniu poprzednim muszą jednoznacznie stwierdzać, że odpady pochodzą z terenu Gminy Mogielnica.

1.24. Instalacja do jakiej mogą trafić odpady:

Odpady zebrane od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Mogielnica Wykonawca

**Prosimy o zmianę częstotliwości rozliczeń na miesięczne. Ponadto prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób zostanie ustalona łączna kwota całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy. Jakiej masie zostaną przyjęte dla ustalenia tej kwoty.**

Odpowiedź:

W związku z naliczeniem kwartalnym należności za wytworzone odpady komunalne, nie ma możliwości zmiany częstotliwości rozliczeń na miesięczne.

Koszty całkowitego wynagrodzenia wykonawcy zostały ustalone na podstawie prognozowanej ilości wytworzonych odpadów powstałych w Gminie Mogielnica z lat 2018 – 2019 r.

### **Pytanie 8**

W załączniku nr 9 do SIWZ określono składniki bazy magazynowo transportowej. Zgodnie z § 2 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: Na terenie bazy magazynowo-transportowej powinny znajdować się także:

- 1) punkt bieżącej konserwacji i napraw pojazdów,
- 2) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów

– o ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem bazy magazynowo-transportowej.

**Prosimy o potwierdzenie, że w tych okolicznościach wykonawca zaznacza w załączniku nr 9 „TAK”.**

Odpowiedź:

Wykonawca potwierdza ten fakt, wpisując w kolumnie: „Jest” słowo: „Tak”

BURMISTRZ  
dr Sławomir Chmielewski

